

# **FLSmidth Finans A/S**

Vigerslev Allé 77

2500 Valby

CVR-nr. 31610761

## **Årsrapport for 2015<sub>3</sub>**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31-05-2016

---

Per Overgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	FLSmith Finans A/S Vigerslev Allé 77 2500 Valby
CVR-nr.	31610761
Stiftelsesdato	07-07-2008
Regnskabsår	01-01-2015 - 31-12-2015
<b>Bestyrelse</b>	René Høck, Formand Lars Vestergaard Sander Fynboe
<b>Direktion</b>	Per Overgaard, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	Deloitte Weidekampsgade 6 2300 København S CVR-nr.: 33963556

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

FLSmidth Finans A/S har til formål at udlåne kapital og enheder i FLSmidth Koncernen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgår DKK 13 mio. mod DKK 3 mio. i 2014, hvilket anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Fremtiden

Det forventes et tilfredsstillende resultat for 2016.

**Resultatopgørelse**

	Note	2015	2014
Administrationsomkostninger	1	-25	-10
<b>Driftsresultat</b>		<b>-25</b>	<b>-10</b>
Finansielle indtægter	2	161.567	220.940
Finansielle omkostninger	3	-143.962	-217.401
<b>Resultat før skat</b>		<b>17.580</b>	<b>3.529</b>
Skat af årets resultat	4	-4.551	-865
<b>Årets resultat</b>		<b>13.029</b>	<b>2.664</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		13.029	2.664
		<b>13.029</b>	<b>2.664</b>

**Balance 31. december 2015**

	Note	2015	2014
<b>Aktiver</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	586.000	1.119.492
Tilgodehavende selskabsskat		578	2.576
Andre tilgodehavender	6	5.502	81
<b>Tilgodehavender</b>		<u>592.080</u>	<u>1.122.149</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>592.080</u>	<u>1.122.149</u>
<b>Aktiver</b>		<u>592.080</u>	<u>1.122.149</u>

Balance 31. december 2015

	Note	2015	2014
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	7	10.000	10.000
Overført resultat	8	549.143	536.114
<b>Egenkapital</b>	9	<b>559.143</b>	<b>546.114</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	5	31.763	565.654
Anden gæld	10	1.174	10.381
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>32.937</b>	<b>576.035</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>32.937</b>	<b>576.035</b>
<b>Passiver</b>		<b>592.080</b>	<b>1.122.149</b>
Ejerskab	11		
Eventualforpligtelser	12		

## Noter

2015

2014

**1. Administrationsomkostninger**

I 2015 havde selskabet udover direktione ingen ansatte, og der blev ikke udbetalt nonorar eller lignende til direktion eller bestyrelse.

**2. Finansielle indtægter**

Tilknyttede virksomheder	31.108	25.504
Kursreguleringer af tilgodehavender	64.179	145.888
Markedsværdi terminsforretninger	66.280	49.548
	<b>161.567</b>	<b>220.940</b>

**3. Finansielle omkostninger**

Tilknyttede virksomheder	4.375	9.387
Kursreguleringer af tilgodehavender	43.642	62.464
Markedsværdi terminsforretninger	95.945	145.550
	<b>143.962</b>	<b>217.401</b>

**4. Skat af årets resultat**

Aktuel skat af årets resultat	4.131	865
Regulering vedrørende tidligere år	420	0
	<b>4.551</b>	<b>865</b>

**5. Tilgodehavender/gæld hos/til tilknyttede virksomheder**

FLSmidth Finans A/S fungerer som intern bank for en række selskaber i FLSmidth & Co. A/S' Koncernen. Ind- og udlån foretages på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

**6. Tilgodehavender**

Andre tilgodehavender omfatter primært dagsværdi af finansielle kontrakter (positiv værdi).

## Noter

	2015	2014
<b>7. Selskabskapital</b>		
Saldo primo	10.000	10.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>

Selskabskapitalen er fordelt på følgende aktiestørrelser:

1 stk. á DKKt 10.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 8. Overført resultat

Saldo primo	536.114	533.450
Årets tilgang	13.029	2.664
<b>Saldo ultimo</b>	<b>549.143</b>	<b>536.114</b>

## 9. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	10.000	536.114	546.114
Forslag til årets resultatdisponering		13.029	13.029
	<b>10.000</b>	<b>549.143</b>	<b>559.143</b>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 10. Anden gæld

Anden gæld omfatter primært dagsværdi af finansielle kontrakter (negativ værdi).

## 11. Ejerskab

Selskabets selskabskapital på nom. 10.000 DKKt ejes 100% af FLSmidth & Co. A/S.

## 12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FLSmidth & Co. A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk indenfor sambeskatningskredsen for selskabsskatter og evt. forpligtigelse til at indeholde kildeskatter efter henholdsvis selskabsskattelovens og kildeskattelovens bestemmelser herom.

Den solidariske hæftelse for selskabsskatter gælder skatter for inkomståret 2013 eller senere, mens den solidariske hæftelse for indeholdelse af kildeskatter er gældende fra 1. juli 2012.

## 13. Koncernforhold

FLSmidth Finans A/S er et fuldt konsolideret datterselskab i FLSmidth & Co. - koncernen, med FLSmidth & Co. A/S som eneaktionær og ultimativt moderselskab. For FLSmidth Finans A/S' transaktioner med nærtstående parter henvises til koncernregnskabet udarbejdet for selskabets ultimative moderselskab, hvilket kan rekvireres på følgende adresse:

FLSmidth & Co. A/S, Vigerslev Allé 77, 2500 Valby.

**Noter**

**2015**

**2014**